¹⁷ *Summa theologiae*, I, q. 76, a. 8.

¹⁸ See, for example, the following text: “Quamvis enim omnes partes sint in potentia, tamen maxime poterit aliquis opinari partes animatorum et partes animae esse propinquas, ut fiant actu et potentia, idest ut sint in potentia propinqua actui. Et hoc ideo, quia corpora animata sunt corpora organica habentia partes distinctas secundum formam; unde maxime sunt propinqua ad hoc quod sint actu. Et hoc ideo quia habent principium motus ab aliquo determinato, cum una pars moveat aliam. Sicut patet in iuncturis, in quibus

that the actual experimental findings of cell theory in no way require pluriformism.

#2: Reply to the Objection from the Definition of the Soul

From the above it is clear that it is through man's substantial form uniting with first matter that man's being is constituted. This effect of the union of man's two essential principles is one in reality. Nonetheless, this same effect, namely man's being, is often divided by the mind into diverse levels of substantial perfection (i.e., being substance, being body, being alive, being sentient, and being rational). Accordingly, man's one substantial form can be viewed either as the formal principle that gives man's being to the composite *or* as the formal principle that gives many diverse levels of substantial perfection to the composite in a certain order. Considering man's substantial form in this second way, St. Thomas writes, "in a certain way one and the same form, insofar as it constitutes matter in act at a lower level, is between matter and itself, insofar as it constitutes matter in act at a higher level."¹⁹

Now if something similar to this can be said about every substantial form that can rightfully bear the name "soul," then St. Thomas's teaching enables us to make the following two points

videtur esse principium motus alterius partium coniunctarum, cum contingat unam moveri, alia quiescente, ut dicitur in libro de motibus animalium" (*Sententia Metaphysicae*, bk. 7, lec. 16, n. 4). This text too is instructive on the point at hand: "Hic philosophus manifestat quod superius sub dubitatione reliquit: scilicet quomodo aliqua substantia componatur ex partibus; cum supra ostenderit, quod substantia non potest componi neque ex passionibus, neque ex substantiis actu existentibus. Et ideo hic ostendit, quod partes, ex quibus componuntur substantiae, non sunt substantiae actu existentes, sed potentia; dicens, quod cum supra dictum sit, quod quaedam sunt quae ab omnibus existimantur substantiae esse, scilicet substantiae sensibiles, et partes earum, manifestum est, quod plurimae huiusmodi substantiarum sunt in potentia, et non in actu; ut patet de partibus animalium, et de omnibus aliis partibus" (*Ibid.*, n. 1).
19 *Quaestiones disputatae de anima*, a. 9.